Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 212. Siegel, rund, Din. 37 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedruckt, Reste.
Druck: Hunyadiak kora 10, 637 Nr. 314 zu April 10. Szadeczky, SLék. oklevéltar 5,
17 Nr. 908.
Regest: Eder, Observationes 264.

Michael Zilagy de Horogzeg comes perpetuus Bistriciensis ac partium Trans-
silvanarum gubernator nobilibus in possessione Fewldwar vocata commoranti-
bus salutem et dilectionem. Querelam prudentum iudicis et iuratorum civitatis
Cibiniensis recepimus continentem, quomodo vos hiis proxime transactis tern-
poribus, nescitur quo ducti spiritu, ipsis cum rebus et bonis eorum de nundinis
tunc temporis in oppido Bwza celebratis, versus propria remeare volentibus
potentialiter ac manibus armatis in eos irruentes, duos eorum consocios per vos
captos, diris vinculis incarceratos, alios autem una cum ipsorum rebus et bonis
impellentes praefatos autem duos eorum consocios de ipsorum vinculis pecunia-
liter redimentes coacti sunt. Quiquidem Cibinienses innoxii antequam se impelli
permisissent, duobus e vestri medio interfectis, quorum homagia praefati Cibi-
nienses etiam compulsi exolverunt, hiis non contenti eisdem Cibiniensibus
dietim minas et molestias minus iuste imponeretis in ipsorum detrimentum et
dampnum valde magnum. Super quo vobis auctoritate nostrae gubernationis
firmiter committimus et mandamus, aliudque habere nolentes, quatenus de
iniuriis ac dampnis per vos ut praefertur eisdem Cibiniensibus minus iuste
illatis, satisfacientes, ipsosque a modo deinceps nullomodo impediatis, sed
eosdem cum eorum rebus et bonis in ipsorum progressu libere, pacifico ac sine
aliquali impedimento transire et reverti permittatis et permitti faciatis. Si
quid autem quidquam actionis contra eosdem Cibinienses aut eorum alterum
habueritis, id coram sede Cibiniensi legittime prosequamini, ex parte quorum
iuris complementum vobis exhibere debebunt. Secus facere non ausuri. Praesen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in castro nostro Gyod in magna
quarta feria, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo.

Auf der Riickseite von anniihernd gleichzeitiger Hand: Literae Michaelis Zyladgii
contra certos impeditores mercatorum.

3 210

Pest 1460 April 22. Ein gewisser Blasius berichtet dem Rat der Stadt Bartfeld
...quod fama quaeviget apud nos est ita. Ut serenissimus rex Mathias die crastino
descendere vult usque Chanadinum, necnon spectabilis vir Michael Szilagyi
ibidem cum eodem rege facie ad faciem comparebunt pacemque et concor-
diam plenariam constituere non postponent. Item veraciter percepi et eius
verissimum, quod ex voluntate eiusdem Michaelis Szilagyi dictus dominus
rex Mathias omnes illos, qui usque ad 12 videlicet eidem regi consultores fu-
erunt, eisdem licentiam dedit ac de curia sua exclusit. Item este verum, quod
in praesenti vaivoda Draculya dictus, habuit conflictum cum vaivoda Dann dicto,

74
www.dacoromanica.ro

ita videlicet, quod ex hominibus vaivodae Dann solummodo septem a nece
miserima liberati sunt ac solus in captivitatem incidendo idem Draculya eun-
dem decollare fecit. Item propter enormitatem idem Draculya homines
eiusdem vaivodae Dann, qui scilicet fuerunt interfecti in palum trahere non
postposuit. Item idem Draculya omnes mulieres, quas arripere potuit, simi-
liter trahere fecit, pueros earundem in pectore ligando. Et hoc propter enor-
mitatem et in praeiudicium Christianorum valde magnum. Ex Pesth feria tertia
proxima post dominicam Quasimodo, anno domini 1460.

Druck: Katona, Hist. crit. VII/XIV, 337 nach C. Wagner, Diplomatarium Sarosiense
S. 120.

3 211

Weingartskirehen 1460 April 28. Johann Gereb de W gngarth ersucht Richter
und Rat von Kronstadt, ihm iiber die Absichten des Vlad Tepe,3 zuverlässige Nach-
richten zu schicken.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Stenner I, 14. Siegel, rund, Dm. 24 mm, war in weisses
Wachs auf der RUckseite zum Verschluss aufgedriickt.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 54 Nr. 93.

Circumspecti viri amici nostri diligendi. Ex relatibus aliquorum nunc tem-
porum hominibus aliqualiter percepimus, quomodo illustris princeps Wlad
vaivoda Transalpinaruml dominus cum crudelissimis inimicis crucis Christi
Turcis partes illas ad desolandum properaret et intenderet, quod tamen a-
lias in talibus vestris negotiis nos semper avizastis per vestros nuntios et li-
teras pro nunc si sunt vera de vestra amicitia, cum tamen bene scitis pro-
missionem inter regnicolas magnifici domini Michaelis Szilagyi et cetera,
ut dum quando tales2 novitates certitudinaliter ad quamcumque partem au-
diret de facto illas in subsidium unacurn regnicolis intenderet, interim nos in per-
sona sua hic usque ad adventum suum constituit. Igitur si sunt verae illae
novitates nos quanto citius3 poteritis per homines vel literas vestras scire fa-
ciatis et nos sine crastinatione illas statim procurabimus et transimus. Se-
cus non facturi. Datum in Wyngarth feria secunda proxima post festum be-
ati Marci evangelistae, anno et cetera LX°.
Johannes Gereb4 de Wyngarth et cetera.

Auf der Rackseite Adresse: Circumspectis viris iudicibus et iuratis viribus
civitatis Burcensis, viris in partibus illis existentibus amicis nostris diIi-
gendis.

1 Vorlage Transstnarum. 3 Hierauf gestrichen per.
2 Vorlage Was. 4 tinter Johannes geschrieben.

3 212

1460 Mai 5. Der Korwent von Kolozsmonostor bezeugt, dass Nikolaus von Ge-
rend die Besitzung Petersdorf und das Prädium Repafalwa an den Hermann-
städter Konigsrichter Peter von Rothberg far 1 000 Goldgulden verpfandet hat.
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Eingeschaltet vom Dechanten des hermannstddter Kapitels Sigismund 1470, Arh. St.
Sibiu U II 331; vom Weissenburger Kapitel eingeschaltet 1478 (IJ II 384), vom Woi-
woden Peter 1479 (U II 392) und als 2. Insert vom Konvent von Kolozsmonostor 1509
(U IV 119). Eingeschaltet 1478 mit der Urkunde des Weissenburger Kapitels auch vom
siebenburgischen Vizewoiwoden Antonius de Kend, Ungar. Landesarchiv Budapest
DI. 29 291.
Druck: Archiv 21, 1887, 354 Nr. 8.
Regest: Kemény, Notitia I. 183.

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colosmonostora memo-
riae commendamus per praesentes, quod egregius Nicolaus filius condam Ni-
colai de Gerend et nobilis domina Anna vocata, consors eiusdem, filia vide-
licet condam Michaelis de Doboka, nepotis utpota condam Hynrici de Olczna,
oneribus et quibusvis gravaminibus Petri et Job filiorum ac puellae Ursula
vocatae filiae suorum, si iidem in subnotandis persistere nollent, penitus et per
omnia super se recipiendo, nostram personaliter venientes in praesentiam, pa-
rili voce unanimique relatu spontanea eorum voluntate confessi sunt in hunc
modum. Quod ipsi pro quibusdam ipsorum necessitatibus ipsos ad prae-
sens urgentibus evitandis, quandam possessionem ipsorum Petherfalva et
praedium Repafalva vocatas penes se se in comitatu Albensi existentes et
adiacentes cum cunctis eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslicet,
puta terris arabilibus cultis et incultis, vineis, silvis, nemoribus nec
non pratis, foenetis, aquis aquarumque decursibus et generaliter cunctis uti-
litatum integritatibus iure ad eadem spectare debentibus egregio Petro de
Weresmorth, iudici regali sedis Cibiniensis, pro mille florenis puri auri veri
et iusti ponderis plene ut dixerunt receptis et habitis ab eodem, tamdiu do-
nee ipsi aut eorum successores pro praemissis mille florenis similiter auri puri,
rerum quarumlibet aestimatione exclusa redimere possent, pignore obligas-
sent. Immo obligarunt coram nobis tali modo, ut quandocumque temporum
in processu ipsi aut ipsorum successores praescriptas possessionem et praedium
redimere vellent seu possent, extunc idem Petrus ipsis Nicolao et dominae
Annae aut ipsorum successoribus dictas possessionem et praedium absque
strepitu cuiuslibet iudicii remittere et resignare deberet et teneretur.
Assumentes nihilominus et obligantes se praelibati Nicolaus et domina Anna,
ac annotati eorum successores ad onera praenotata memoratum Petrum et
suos successores infra tempus redemptionis in dominio praescriptarum pos-
sessionis et praedii contra quoslibet iuridice impetitores pacifice et quiete
conservare, propriis ipsorum laboribus et expensis, harum nostrarum testi-
monio literarurn. Datum feria secunda proxima ante lestum beati Johannis
ante portam Latinam, anno domini millesimo quadringentisimo sexagesimo.

3 213

1460 Mai 16. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass Johannes der Pfar-
rer von Crako dagegen Einsprache erhoben hat, dass der Bischof Mattldius von
Weissenburg die Pfarrei von Crako gegen seinen Willen an Peter, den Gubernator
der Abtei Kerz vergeben will, der sich bereits in Angelegenheiten dieser Pfarrei
einmischt. Er babe dagegen in Gegenwart des Bischofs auch (lurch einen tiffent-
lichen Notar Verwahrung eingelegt.
Datum feria sexta proxima post festum beatae Sophiae viduae, anno (1460).

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 36 392,
90 Nr. 1.
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3 214

Abtid 1460 Mai 20. Der Bistritzer Erbgraf und Gubernator von Siebenbürgen
Michael Szilagyi ersucht den Rat von Bistritz, ihm vier Filzhiite zu besorgen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 46. Siegel, rund, Dm.
37 mm, war in rotes Wachs zum Verschlue aufgedruckt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 30 Nr. 149.

Michael Zilagy de Horogzeg, comes perpetuus
Bistriciensis et partium Transilvanarum gubernator et cetera.
Prudentes et circumspecti viri nobis grate et sincere dilecti. Quemadmodum
vos per prius rogaveramus ita et praesentium serie vestrae dominationes re-
quirimus diligenter eisdemque firmiter praecipientes mandamus, quatenus
statim visis praesentibus quatuor bonos et electos albos irsutos pileos de Kaffa
dictos nobis quanto citius transmittere debeatis. Secus facere nullomodo
ausuri. Datum in opido Abad feria tertia proxima ante festum ascensionis
domini, anno eisudem et cetera sexagesimo.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini comitis.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici et iuratis
civibus civitatis Bistriciensis nobis grate et sincere dilectis.

3 215

Cistei 1460 Mai 26. Nikolaus von Salzburg teilt dem Kronstädter Rat mit, dass
Konig Matthias und Michael Szilciggi einen Vertrag mit den Böhnien abschliessen
wollen, um gegen die Tarken zu kampfen, und ersucht, die Reisenden aus der
Walachei nicht zu behindern.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Stenner I, 15. Siegel, rund, Dm. 23 mm, war in weisses
Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt .
Bruchstuck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 55 Nr. 94.

Circumspecti viri amici nostri sincere honorandi. Novitates vestris egregietati-
bus intimare possumus, quomodo dominus noster Michael Zilagy unacum
domino rege sunt concordati et nunc in praesentil tempore iter facientes ad
Egeriam, ut vellent facere concordiam cum Bohemis et cum gubernatore eorun-
dem, quia etiam audivimus ut contra saevissimos Turcos bellum insurgere vel-
lent. Item petimus vestras egregietates diligentissime, quatenus viatores super
viam ambulantes ex parte Transalpinarum ipsos impedire et molestare non veli-
tis, quia si ipsos impediretis nobis et vobis2 querimoniae domino3 nostro
multae fiant et ne ipsi a via incipiant se arestare et sic fiet nobis melius.
Datum in Chestwe feria secunda ante festum Pentecostes, anno domini mille-
simo CCCC° sexagesimo.
Nicolaus senior de Vizakna castellanus de [ ]4

Auf der Rtickseite Adresse: Circumspectis viris iudici et iuratis et toti commu-
nitati commorantium Brassouiensium amicis sibi plurimum honorandis.

1 Vorlage pul.
g2 Hierauf gestrichen.

3 Uher einem andern Buchstaben geschrie-
ben.

* Unleserlich 20 mm.
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3 216

1460 Mai 27. Der Rat von Kronstadt ersucht den Rat von Vaslui urn Herausgabe
der Giiter des Stephanus Albus aus Tartlau.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell II, 17. Siegel, rund, Dm. 45 mm, war auf der Mick-
seite zum Verschluss aufgednickt. Schrift des Notars Leonhardus.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 55 Nr. 95.
Bruchstur.k: Bogdan, Doc. mold. 5 Anm. 3.

Amicabili complacentia sedule cum honore praemissa. Prudentes circumspecti-
que viri amici honorandi. Vestrae damus scire amicitiae, quod nos cum magni-
fico domino Stephano waywodoe domino vestro tale pacis vinculum et disposi-
tionern fecimus et mediantibus literis suae magnificentiae et similiter nostris
roboravimus, quod nullus ex vestris hominibus nostros homines in vestri medio
habeat et debeat impedire, arrestare et res ac bona recipere, signanter pro
debito, delicto aut excessu aliorum hominum, sed si quis ex vobis cum nostris
hominibus aliquid actionis aut querelae habet, id iuridice coram nobis prose-
quatur et prosequi habet. Simi liter nos vestros homines propter debita aliorum
non habemus impedire, sed quilibet suos debitores coram iudice sub quo resi-
det debet quaerere, quidam autem ex vestris res providi viri Stephani Albi de
Prasmar receperunt et de praesenti retinent. Petimus igitur vestras providen-
tias ut eosdem informare velitis ut res receptas restituant, suosque debitores,
si quos in nostrol medio habent, quaerant et iuridice contra eosdem agant et
debita prosequantur ipsis enim et singulis aliis coram nobis causantibus, ut
ex officio nostro tenemur iustitiae complementum exhibebimus, iuris tamen
ordine observato. Datum feria tertia proxima post diem sancti Urbani, anno
domini millesimo CCCC° sexagesimo.
Vobis autem secus in praemissis facientibus, ordinationem domini vestri infrin-
getis, et nos licet inviti eodem domino vestro querulari opportet.
Iudex et iurati cives civitatis Brassouiae.

Auf der Riickseite Adresse: Providis et circumspectis viris iudici et iuratis in
Wazlo partium Moldauiae, amicis nostris sinceris.

1 Vorlage nostra.

3 217
Erlau 1460 Juni 3. Konig Matthias befiehlt Richter und Rat von Kronstadt, den
Burgen Tbrzburg, Konigstein und Heldenburg Lebensmittel für 100 Gulden zu
liefern.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 151. Siegel, rund, Dm. 70 mm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 111.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis, Emerico de Hedrehwara magistro
curiae referente.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris circumspectis iudicibus, iuratis ceterisque civibus et communitati
civitatis nostrae Brassouiensis et terrae Barcza salutem et gratiam. Audivimus
castra nostra Therch, Kyralkew et Helthwen vocata ex incuria vel potius negli-
gentia priorum comitum Siculorum nostrorum sine victualibus esse relicta, ita
ut formidaretur exinde periclitatio eorundem castrorum et per consequens illa-
rum partium nostrarum. Quare nos remedium conservationi eorundem castro-
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rum nostrorum adhibere volentes tempestivum, fidelitatem vestram rogamus
eidemque nihilominus firmiter committimus, quatenus statim et incontinenti
visis praesentibus nullo ampliori mandato superinde exspectato disponatis
victualia ad centum florenos auri se extendentia et eadem victualia disposita
tandem sine mora in castris praefatis secundum informationem modernorum
comitum Siculorum nostrorum statuere et locare debeatis. Nos enim huiusmodi
centum florenos auri, pro quibus ipsa victualia disposueritis, de proventibus
argenti anni instantis vobis defalcabimus. Secus ergo et prout formidatis per--
clitationem ipsorum castrorum facere non audeatis; praesentes quoque facta
dispositione huiusmodi victualium apud vos poteritis reservare. Datum Agriae
tertio die festi Penthecostes, anno domini millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo.

Unten rechts von der Kanzlei: Lecta.

3 218
Burg Dimbovita 1460 Juni 4. VladTepo, Woiwode der Walachei, ersucht Rich-
ter und Rat von Kronstadt, die dorthin geflachteten Bojaren mit seinem Abgesand-
ten Voico Dobrila in die Walachei zu schicken bzw. sie auszuweisen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell I, 19. Siegel, rund, Dm. 33 mm, war in rotes Wachs
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt.
Druck: Bogdan, Documente 320 Nr. 262 = Hurmuzaki, Documente XV, 1, 56 Nr. 96.
Regest: Andronescu, Repertoriul 87 Nr. 288.

Prudentes et circumspecti yin, fratres et amici nostri nobis plurimum hono-
randi. Quia hunc egregium Woyko Dobricha nostrum specialem consiliarium
nobis sincere dilectum propter illos pribagos et nobis hucusque adversarios,
qui eundem Woyko ore suis postularunt, duximus ad vos transmittendum,
quoniam ipsis dictis pribagis per omnia de excessibusl pepercimus. Igitur hor-
tamur prudentias vestras diligenter, quatenus dictos pribagos cum praefato
nostro homine Woyko ad nos transmittere velitis. Si vero ipsi ad nos venire
contempserint, extunc iuxta dicta vestra, prout cum homine nostro Cristyan
conclusistis et2 expellere spopondistis vestri e medio, eosdem expellatis, eo
quod requiem habeatis similiter et nos, quoniam propter ipsos et ipsis similibus
non repausare possumus ne pluries rixae et rancores causa ipsorum in nostri
medio existunt. Sic tamen eosdem expellatis, quod is Woyko noster homo eos-
dem videat oculis expulsuros. Ex castro fluvii Dombavicha, feria quarta qua-
tuor temporum penthecostes domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo
sexagesimo.
Wlaad waywoda partium Transalpinarum.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici et iuratis
civitatis Brassoviensis, fratribus atque amicis nostris nobis plurimum honoran-
dis.

1 Hierauf pp gestrichen. 2 Cher der Zeile.

3 219
Fiinfkirchen 1460 Juni 8. Sigismundus filius condam Nicolai Loene dicti, civis
civitatis Braschoviensis bezeugt, dass ihm Veit Huendler, der Bischof von Widdin
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and Suffragan des Bischofs Nikolaus von Funfkirchen, 20 Goldgulden befristet
geliehen hat. Als Zeugen fungieren zwei Kleriker der Diözese Funfkirchen.
Datum Quinqueecclesiis in dominica proxima ante corporis Christi, anno
domini M° CCCC° sexagesimo.

Abschrift des 15. Jahrhunderts Bibliothek des Stiftes Klosterneuburg, Handschrift
CCC Nr. 941, fol. 329/330.
Regest: Hist. ep. Quinqueecclesiarum 4, 293.

3 220

Bulkeseh 1460 Juni 11. Der Hann und die Geschworenen von Seiden unterbreiten
dem Rat von Hermannstadt als Berufungsinstanz ihren Urteilsspruch in der Streit-
sache zwischen Gallus, dem Gehilfen des Seidener Pfarrers, and einigen Einwoh-
nern von Bulkesch.

Eingeschaltet von den Richtern der Sieben SUM le 1460, Orig. Arh. St. Sibiu U II 209.

Nobilibus sagacibusque viris magistro civium, iuratisque civibus Cibinii
dominis ipsorum ac praeceptoribus metuendam subiective exhibetur ad vestrae
dicationis praecepta omni tempore subiecti villici et iurati seniores ambarum
partium Zythwa obsequiis pretuitis firmissimae subiectionis. Nobiles sagaces-
que viri domini nostri metuendi, eisdem vestris dominationibus insinuamus
litera in praesenti, quomodo nos unacum iudicibus de Dyod et honesto viro
Thoma iudice de sancto Nicolao, ad Bulkus vocati propter quandam causam
inter ipsos hospites de Bulkach et quendam Gallum famulum plebani de Zythwe
iudicandam assurgens praefatus Gallus proposuit coram nobis querulanter,
quidam ex Bulkus bene quadraginta personae ipsum in prato territorii Bulkus
invasissent vulnerando biccellis fungendo et duris plagis afficiendo, in terram
percutiendo ita, quod semi mortuus permansisset, sociumque ipsius cum furca
ad caput percusissent, ita quod vix ad fluvium Kwkellew effugisset, dictoque
Gallo in terra iacente gladio et falcascio recipiendo, et currum cum equis
domini sui volentes inducere, tamen dimisissent. Ex adverso responserunt
hospites de Bulkus, quod dum praefatum Gallum in proprio prato ipsorum cunc-
tis prohibito reperissent, ab ipso postulassent vadium pie bono modo, semel
bis, ter et pluries, ab ipso vadium habere non potuerunt extunc ipso evaginato
gladio habuisset dicere, non recepitis vadium nisi ex vobis decem morirentur,
et sic ipsum invasissent et vadia praedicta recepissent. Tandem auditis amba-
rum partium propositionibus, nos una cum honesto viro Thomae, iudici de sancto
Nicolao, decrevimus sententiando, quod tres primi hospites de Bulkus, qui
primo ipsum Gallum invasissent, quilibet ipsorum tertiusmet debet facere
iuramentum, quod pie et bono modo postulassent vadium, quod si facere prae-
sumerent, extunc Gallus vulneral et plagas ipsi illatas gratis habere debeat.
Si vero non, tunc vulnera et plagas sibi deponere tenerentur. Ipsi tres hospites
de Bulkus nostram sententiam assummentes, Gallus vero contempsit, sed cau-
sam praefatam ad vestrae dominationis praesentiam duxit differendam, pro eo
ipsos hospites quicumque ex communitate Bulkus electi fuerint, una cum
praenominato Gallo ad dominationis vestrae praesentiam feria sexta proxima
post festum corporis Christi2 duximus transmittendos. Scriptum in Bulkus
feria quarta in vigilia corporis Christi, anno eiusdem M° et cetera LX°10 et ex
quo proprio caremus sigillo, sigillo ipsorum hospitum de dicta Bulkus duximus
consignandum.

1 Vorlage wlnera. 2 Juni 13.
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3 221

Hermannstadt 1460 Juni 13. Die Richter und Geschworenen der Sieben Stiih le
bestiitigen den von dem Hannen und den geschworenen Biirgern von Seiden geftill-
ten Urteilsspruch aus 1460 Nr. 3 220 in der Streitsache zwischen Gallus, dem
Gehilfen des Seidener Pfarrers, und einigen Einwohnern von Bulkesch.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 209. Siegel, rund, Dm. 35 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedrfickt.
Regest: Remény, Notitia I, 179.

Nos iudices et iurati seniores septem sedium Saxonicalium partium Transsil-
vanarum memoriae commendamus per praesentes, quod cum nos more nostro
solito in praesenti nostra generali iudiciaria congregatione pro tribunali par--
ter consedissemus, comparuerunt coram nobis nonnulli hospites de Bolgach in
suis et certorum hospitum de eadem nominibus et personis ab una et quidam
Gallus famulus domini ple)pani de Zytwa partibus ab altera, in causa per viam
appellationis vigore certarum literarum sententionalium et appellationalium
villici et iuratorum seniorum ambarum partium possessionis Zytwa ad nos
deducta. Quarum literarum tenor per omnia talis est: (folgt die Urkunde des
Hannen und der Geschworenen von Seiden aus 1460 Nr. 3 220). Unde nos visis
huiusmodi literis sententionalibus et appellationalibus praeinsertis et clarius
intellectis, comperimus diffinitiva nostra sententia mediante, praefatos villi-
cum et iuratos seniores de Zytwa iuxta patriae nostrae observatam consuetu-
dinem et iura rite et legittime in hac parte iudicasse, ex quo antelatus Gallus
praefatis hospitibus de Bolkus vadium pie petentium non dedit, sed se evagi-
nato gladio, uti praefertur, ipsis violenter opposuit, dicens ut antequam ab eo
vadium reciperent, ex eis decem morirentur, harum nostrarum literarum sigillo
nostro minori provinciali consignatarum testimonio mediante. Datum Cibinii
secundo die festi sacratissimi corporis Christi, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo. In generali nostra iudiciaria congregatione.

3 222

1460 Juli 8. D,er Gubernator Bartholorntius und der Konvent von Kolozsmonostor
erlassen alien Weingarteninhabern auf dem Gebiet der Abtei die Leistung des
Grundzinses in Wachs und Geld sowie den Weinneunten, um dadurch die Reben-
kultur im Bereich der Abtei zu heben, verpflichten sie aber zur Abgabe des Zehnten.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca V, 9. Siegel, rund, Dm.
54 mm, weisses Wachs in Wachsschiissel, an blau-roter Seidenschnur angehängt. Der-
selbe Stempel wie Nr. 529. Im amtlichen Auszug von 1781 mit dem Jahresdatum 1470
wiedergegeben ebenda Fasc. 23 Nr. 20.
Druck: Jakab, Okleveltár 1, 207 Nr. 124 zu Januar 26.

Bartholomeus gubernator et conventus abbatiae monasterii beatae Mariae vir-
ginis de Colosmonostra omnibus Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris
praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Ad universorum
notitiam harum serie volumus pervenire, quod quia prudentes et circumspecti
viri Petrus Balog, Melchior Sleffer, Leonardus Bwlchyn, Lucas Kysmesther,
Erasmus Engel et Nicolaus dictil Zompol concives et inhabitatores civitatis
Coloswar, in ipsorum ac universorum hospitum et incolarum dictae civitatis
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Coloswar, nec non quorumlibet hominum ubicumque locorum cunctantium, ab
una parte vero ex altera providi viri Franciscus Jo, Johannes Nag, Andreas
Zekel, Johannes Gebarth, alter Johannes Nebleng et Laurencius dictil Solar
hic in possessione nostra Monosthor residentes, similiter in ipsorum universo-
rum iobagionum in dicta Monosthor nec non aliorum ubivis locorum commoran-
tium personis, qui videlicet in territorio antefati monasterii vineas haberent
nostram accendentes praesentiam, parili voce nobis retulerunt supplicantes,
quod quia ipsi in nostro et praedictae ecclesiae nostrae territorio intra metas
eiusdem monasterii nostri nonnullas vineas haberent et conservarent pro qui-
busquidem vineis hactenus pro terragio montis vinearum videlicet pro quolibet
iugere vinearum unum talentum cerae nobis et nostris praedecessoribus a pluri-
bus retroactis temporibus dedissent et exsolvissent, propter quam cerae exactio-
nem quam plures vineae in iam dicto nostro territorio desolatae forent, immo
unum integrum promontorium Gorbo appellatum prorsus et omnino incultum
et inexcolatum ac desertum et in nihilum redactum reliquentes. Nos itaque
attendentes praemissas damnificationes, periclitationes ac diminutiones nos-
trorum ac praefatae ecclesiae fructuum et proventuum pati et sufferre nolentes,
sed potius ipsos fructus et proventus augmentari ut tenemur et non periri et
diminui volentes, non enim solum praelibatum promontorium, sed et promon-
toria nostra alia puta Kewmal ultra fluvium Zamos a septemtrionali et Peth-
lend appellata, a meridionali2 partibus et plagis terrae existentia desolata et
desertata iam de facto forent inchoacta, saepedictam etiam ceram hactenus
exactam, agnovimus magis fuisse maximum in nocumentum nobis nostrisque3
praedecessoribus ac praetactae ecclesiae nostrae quam alicuius commodositatis.
Ne ideo praelibatarum vinearum promontoria temporibus successivis desolaren-
tur et in nihilum redigerentur sed ut ipsa vinearum promontoria magis refor-
marentur et in uberiorem fructuositatem devenire possent, nobisque ac memo-
ratae ecclesiae nostrae necnon nostris futuris abbatibus in fructuosiorem pro-
fectum existerent, ex deliberato animo maturoque consilio in nobis praelibato,
hanc gratiam annuimus perpetue duraturam omnibus hiis, qui videlicet in
territoriis seu promontoriis praenotati monasterii beatae Mariae virginis vineas
habere dinoscerentur conservarentque et haberent, ipsam saepedictam ceram
pro terragio montis vinearum exigi consuetam ac in singulis tribus iugeribus
terrarum pro terragio montis unum florenum auri a die datarum praesentium
futuris perpetuis temporibus remittimus et remissimus atque relaxamus una-
cum nonis vinorum, nisi dumtaxat de vinis ex eisdem vineis nobis et dictae
nostrae provenire debentibus veras et iustas decimas exsolvituri existant, uti
cultores fidei christianae de suis vinis et frumentis veras et iustas decimas in
patrimonium crucifixi dare consueverunt. Nosque etiam universas literas
nostras privilegiales causalesque et adiudicatorias sub quibusvis formis ver-
borum, in facto dictae cerae ac in singulis tribus iugeribus terrarum pro terra-
gio montis unum florenum auri necnon nonae partis vinorum emanatas, cassas,
vanas et inanes viribusque carituras exhibitoribusque earundem nocituras,
reliquimus et commisimus. Insuper volumus ut nostri successores abbates
praemissam dispositionem nulla ratione et cautela nulliusque iuris et consuetu-
dinis remediis suffragantibus, nec etiam in ultima eorum voluntate huic dispo-
sitioni valeant quoquomodo contraire et ipsam in irritum revocare. In cuius rei
memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales
pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas.
Datum feria tertia proxima ante festum beatae Margarethae virgin is et marti-
ris, anno domini millesimo quadringentesivao sexagesimo.

1 So Vorlage. 3 Hierauf pre am Zeilenschluss.
2 Vorlage mere...
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3 223

Gurghiu 1460 Juli 13. Der Szeklergraf Ladislaus und die siebenbiirgischen V ize-
woiwoden befehlen dem Kronstädter Rat, die besetzten Miihlen im Burzenland den
Torzburger Kastellanen zuriickzustellen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fronius I, 30. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war in grit-
nes Wachs auf der Riickseite zum Verschluss aufgedruckt.
Druck: Szabó, Szék. oklevéltfir 3, 75 Nr. 466.

Ladislaus maior filius Desew de Losoncz comes Siculorum, Nicolaus de Vizakna
et Georgius filius Rycalff de Thakewl vicewaywodae partium Transsiluana-
rum2 et Siculorum vicecomites. Sapienti ac prudenti viri nobis grate sincere-
que dilecti. Significamus vobis in eo, quomodo molendina terrae Barcza, quae
scilicet3 molendina3 alias semper ad castra pertinuissent nunc autem a castris
potentia ipsorum mediante ocupassent et tenerent adhuc de praesenti. Bene
constat vobis, ut quemadmodum literam domini nostri regiae maiestatis videli-
cet praeceptoriam per vos bene vidistis qualiter sonat, aparet nostrae maiestati
ut qui3 molendina potentia ipsorum tenerent illis in omnibus adiuvamen esse-
tis. Pro eo harum serie praesentium committimus vobis in persona regiae maies-
tatis aliud habere nolentes, quatenus statim visis praesentibus illa praescripta
molendina quas occupassetis ad praedicta castra et ad manus castellanis nostris
remittere et resignare debeatis, manus autem vestras de illis extra recipere
debeatis. Si feceritis bene quidem, alioquin sciatis firmiter, quod secundum
continentiam literarum4 domini nostri regiae maiestatis hominibus nostris
commisimus, ut iterum ad praedicta castra occupare debeant. Cetera lator
praesentium clarius dicet vobis, cui credere velitis tamquam ex nostris prolatis.
Ex castro Gergen die dominica videlicet in festo beatae Margarethae virginis,
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo..

Auf der Rückseite Adresse: Sapientibus ac prudentibus viris iudici, iuratis ceteris-
que civibus ac toti communitati civitatis Brassouiensis amicis nostris dilectis.

1 So Vorlage. 3 Ober der Zeile.
2 Vorlage Transsiluanus. 2 Vorlage literarn.

3 224
1460 Juli 26. Vlad Tepee, Woiwode der Walachei, teilt Richter und Rat von Kron-
stadt mit, dass er Frieden mit ihnen halten will, wenn sie die Fogarascher nicht
unterstützen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell I, 17. Siegel rund, Dm. 30 mm, in rotes Wachs
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedriickt, Papierabdruck verwischt. Derselbe
Schreiber wie Nr. 3 218.
Druck: I3ogdan, Documente 321 Nr. 263 = Hurmuzaki, Documente XV, 1, 56 Nr. 97.

Prudentes et circumspecti viri fratres atque amici nostri nobis plurimum ho-
norandi. Ex eo quod cum hominibus nostris in nostra possessione districtus
Fogorasch aliqua habemus negociari, non terrorem habeatis, quoniam nos om-
nia ex parte pacis conclusione et unione eiusdem promissa infringibiliter erga
vos et vestros quoslibet nisi per vestras prudentias eadem conclusio pacis vio-
lari non videatur volumus observare. Sed et vos legem antiquam et consuetudi-
nem anteam1 in eo, quod eisdem districtui Fogorasch adiutoria et subsidia vestra
nequaquam dare nec praestare velitis. Insuper quod in vestri medio illorum
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aliquem si fugam dare contingeret non fovere neque consentire vestra iuxta pro-
missa2 velitis, sed ipsis malifacere, quoniam nos omnia vobiscum ut permittitur
conclusa, nisi per vos violari non videantur, rate et firme tenere volumus in-
concusse. Sicut etenim nos homines vestros in ipsorum singulis agendis non
molestamus, sic et vos homines nostros ad dictas nostras possessiones transmis-
sos non molestare nec perturbare velitis modo aliquali. Datum sabbato proximo
post festum beati Jacobi apostoli, anno et cetera LXmo.
Wlaad waywoda partium Transalpinarum.

Auf der Thickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici et iuratis
civibus civitatis Brassouiensis, fratribus atque amicis nostris nobis plurimum
honorandis.

1 Vorlage aniea. 2 Hierauf fovere nec consentire gestrichen.

3 225

1460 Juli 26. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass providi et circum-
specti viri Johannes Serator, Laurencius Fabiani, Michael Tanczmesther, Sigis-
mundus Ferwlich, Petrus Serator, Johannes Sartor et Michael Hawse lth, inha-
bitatores et incolae civitatis Coloswar iiber Ersuchen des Priors Georg namens
der Konfraternittit des Dominikanerklosters der HI. Jungfrau Maria in Klausen-
burg Einsprache dagegen erhoben haben, dass Pfarrer Gregorius von der Parochial-
kirche des HI. Michael es dem Dominikanerkloster verboten hat, Mitglieder seiner
Konfraternitiit weiterhin in der Klosterkirche zu beerdigen.
Datum Sabbato proximo ante festum ad vincula beati Petri apostoli, anno
(1460).

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 36 392,
98 Nr. 3. Eine gleichartige Protestation des Priors Georg und des Dominikanerbruders
Stephan vom gleichen Tag, ebenda p. 98 Nr. 4.

3 226

1460 August 7. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass die Dominikaner-
konventualen Petrus und Philippus vom Marienkloster in Klausenburg am 6.
August bei einem Hausbesuch in vico Monosthorwcza den dort wohnenden Mi-
chael Hawse Ith und Appolonia, die Witwe nach Jacobus Mensaros angetroffen
haben, die aussagen, dass Jakob als Mitglied der Konfraternittit dieses Ordens ge-
fordert habe, in dieser Klosterkirche und durch die Mitglieder ihrer Konfraternitiit
beerdigt zu werden.
Datum secundo die diei termini praenotati, anno quo supra (1460).

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 36 392,
99 Nr. 1.

3 227

Burg Dimbovita 1460 August 10. VladTepes, Woiwode der Walachei, schreibt an
Richter und Rat von Kronstadt wegen Vergleichen in Rechtsftillen.
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Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fronius I, 303. Siegel, rund, Dm. 31 mm, war in rotes
Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt.
Druck: Bogdan, Docurnente 322 Nr. 264 Harmuzaki, Documente XV, I, 57 Nr. 98.
Regest: Andronescu, Repertoriul 87 Nr. 290.

Prudentes et circumspecti viri fratres atque amici nostri nobis plurimum ho-
norandi. Ex parte nostri hominis cum porcis aliam non agnoscere possumus
iustitiae aequitatem, nisi de villa eadem in qua homo noster dictos porcos suos
fore asserit, XII homines iuramentum praestare debeant, sic quod dicti porci
non tempore pacis sed discordiarum tempore essent recepti. Quod si sic dicti
iuraverunt homines XII, extunc homo noster dictis de porcis carentiam et
dampnum habeat, sed si dicti duodecim homines iuramentum praestare con-
tempserint, ex tunc dictos porcos nostro homini restitui facere velitis. De ba-
batis autem nobis constat sic, quod nos non tenemus, quod ea temporibus dis-
cordianurn facta et acta sint, quoniam nos illo tempore legatos et nuntios nos-
tros apud vestras prudentias et circumspectiones habuimus. Igitur hortamur
vestras prudentias et circumspectiones praesentibus diligenter, quatenus ho-
minibus nostris quibuslibet iustitiariam impendere velitis satisfactionem, prout
et nos vestris quibuslibet meram impendimus iustitiae aequitatem. Ob hoc etiam
iustitia inter nos fieri debet, ne minora maiora sequantur, quoniam ut clare vi-
detur, quod propter parva, magna emergi solent, quoniam sciendum, quod si
agnoverimus nostris hominibus sicut nos vestris iustitiae non irnpertiri aequi-
tatem nostros in dampno nullatenus homines permittemus. Ex castro fluvii
Dombauicha dominica in die beati Laurentii martinis, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo.
Wlaad waywoda partium Transalpinarum.

Auf der Rückseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici et iuratis
civibus civitatis Brassoviensis, fratribus atque amicis nostris nobis plurimum
honorandis.

3 228

Diosgyör 1460 August 15. Konig Matthias bestectigt die Adligen Symon filius
quondam Petri Forro de Be len und Nicolaus filius Michaelis de Zenthgergh im
Besitz von Bachfalwa, Zenthmihalfalwa alio nomine Tharnachfalwa, Therkes
alio nomine Themes, Hwzzywfalw et Apaczya vocatas in comitatu Albnsei
partium nostrarum Transsilvanarum et districtu Barcza habitas und verleiht
ihnen alle koniglichen Rechte in diesen Besitzungen.
Datum in Diosgywr in festo assumptionis beatae Mariae virginis, anno domini
Mm° quadringentesimo sexagesimo.